
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 PID: MFCR8XKNPL 
 Č.j.: MF-16958/2017/4501-48 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon ZVZ“). 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou 

zakázku, pokud byla uzavřena, 
 

Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma: 325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ): 00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná: Mgr. Ondřej Landa, náměstek pro řízení sekce 09 
 Právní a majetek státu 

Název veřejné zakázky: 
„Ochrana levého břehu Žermanické přehrady před splaškovými vodami“ 

předmět veřejné zakázky, 

Předmětem stavby je odvedení zachycených splaškových vod z lokality obce Lučina do čistírny 
odpadních vod v obci Lučina, což umožní likvidaci stávajících žump a septiků včetně odpadních 
potrubí, zaústěných do blízkých vodotečí, silničních příkopů, podpovrchových vrstev a směrem 
k Žermanické přehradě. 

Cílem prací je realizace stavby, která podstatným způsobem zkvalitní životní prostředí v obci 
Lučina i kvalitu vody ve vodní nádrži Žermanická přehrada. 

Stavba je rozdělena do tří dílčích etap. V rámci tohoto projektu se řeší tyto 3 dílčí etapy jako 
společný projekt. Jednotlivé etapy stavby budou prováděny dodavatelem postupně v pořadí:  
3. etapa, 1 etapa a 2. etapa. 3. etapa dostavby kanalizace umožní odvádět splaškové vody z 
lokality nově vybudovaných rodinných domů a lokality plánované zástavby směrem od středu k 
jihozápadnímu okraji obce Lučina. Současně budou do této kanalizace napojeny stávající 
rodinné domy řešeného území. Předmětem 1. etapy je část dostavby kanalizační sítě v lokalitách 
obce, kde se nachází stávající zástavba rodinných domů, rekreační chaty a objekty, jež jsou 
využívány k rekreačním a sportovním účelům a k poskytování ubytovacích služeb. 
2. etapa řeší odvádění splaškových vod ze stávajících rodinných domů a chat v lokalitě podél 
Žermanické přehrady a lokality plánované zástavby mezi objektem Základní školy  
a Žermanickou přehradou. Etapa č. 2 je realizována v rekreační oblasti, je proto nutné tuto část 
stavby realizovat mimo rekreační sezonu tzn. mimo červen – září. 

 



 2 

cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku,  
26 270 953,85 Kč bez DPH 

 
b) použitý druh zadávacího řízení, 
 otevřené řízení 

c)  označení účastníků zadávacího řízení, 
 

pořadové 
číslo Účastník sídlo / místo podnikání IČ 

Nabídková 
cena v Kč bez 

DPH 

1 
 
EVT Stavby s.r.o. 
 

V Zahrádkách 2155/3, 
568 02 Svitavy 25260766 35.499 000,00 

2 JANKOSTAV s.r.o. 
Štěpaňákova 714/31, 

719 00 Ostrava - 
Kunčice 

25855581 32.908 779,24 

3 STASPO, spol. s r.o. Těšínská 254, 716 00 
Ostrava - Radvanice 41035704 26.270 953,85 

4 POHL cz, a.s., odštěpný závod 
Opava 

Holasická 1632/57A, 
747 05 Opava 25606468 32.427 690,38 

5 HOCHTIEF CZ a.s. Plzeňská 16/3217, 150 
00 Praha 5 46678468 34.898 970,40 

6 OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 
00 Brno - Veveří 

 
46342796 46.368 481,39 

7 KR OSTRAVA a.s. Slívova 1946/7, 710 00 
Slezská Ostrava 25890981 45.226 000,00 

8 SYNER VHS Vysočina, a.s. Na Hranici 14, 586 01 
Jihlava 25183052 33.785 000,00 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení, 
žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

e)  označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru, 
STASPO, spol. s r.o., Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice, IČ: 410 35 704 
 
V souladu se zadávací dokumentací byly nabídky hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle 
nejnižší nabídkové ceny. Hodnocení bylo provedeno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. Nabídky byly seřazeny ve vzestupném pořadí podle výše jejich celkových 



 3 

nabídkových cen. Za ekonomicky nejvýhodnější je vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou.   

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 

dodavatel nehodlá při plnění veřejné zakázky využít poddodavatele, 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita,  
nebylo použito, 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo,  
 nedošlo ke zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 
nebyly použity,    

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn, 

 střet zájmů nebyl zjištěn, 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 

Předmětná veřejná zakázka byla zadávána v podlimitním režimu. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
 
Zadavatel nestanovil požadavek dle § 78 odst. 3 zákona ZVZ. 
 
 

V Praze dne 27. 2. 2018 

  

  ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
               vedoucí oddělení 4501, 
               na základě pověření ministra financí    


	26 270 953,85 Kč bez DPH

		2018-02-27T12:40:36+0100
	Ing. Radmila Musilová




